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 Dopiero połowa XIX wieku to czas powolnego organizowania się sektora rybackiego na ziemiach polskich. 
Organizacje i instytucje rybackie związane były siłą rzeczy z obszarami zaborów na terenie których działały. Do czasu 
uzyskania niepodległości działalność organizacyjna i instytucjonalna sektora przypisana była do Prus, Galicji 
i Królestwa Polskiego. Wraz z odzyskaniem niepodległości w 1918 roku możemy mówić o obrazie ogólnokrajowym 
aczkolwiek jeszcze przez wiele lat, nawet do czasów współczesnych niektóre obszary , gdzie gospodarka stawowa ma 
długie tradycje dostrzec można pewne cechy odrębne, wynikające ze sposobów gospodarowania, intensyfikacji 
chowu, powierzchni stawów czy też innych przyczyn.

 W tym okresie szczególnie aktywnie działy dwie organizacje rybackie  : powstałe  latach 80 XIX wieku Krajowe 
Towarzystwo Rybackie z Krakowa oraz stosunkowo młoda Sekcja Rybacka Centralnego Towarzystwa Rolniczego, 
założona w 1910 roku na terenie zaboru rosyjskiego. Obydwie organizacje działały aktywnie nie tylko w obszarze 
gospodarki stawowej. Dodatkowo obok typowej pracy organizacyjnej oba podmioty dużo wysiłku kierowały w sferę 
edukacyjna i popularyzatorską. Po okrzepnięciu państwowości polskiej  już w latach 20. dostrzegać zaczęto potrzebę 
wzmocnienia sektora rybackiego w obszarze konsolidacji licznych stowarzyszeń, związków o charakterze lokalnym w 
celu stworzenia silnej reprezentacji sektora w obliczu problemów narastającego w tym okresie kryzysu 
gospodarczego, który dotknął również gospodarkę stawową. W efekcie Z inicjatywy Krajowego Towarzystwa 
Rybackiego powstał projekt utworzenia ogólnopolskiego Związku Organizacji Rybackich Rzeczypospolitej Polskiej. 
Związek taki w wyniku porozumień członków założycieli został zatwierdzony przez władze i zapoczątkował swoją 
działalność w maju 1929 r. Związek zapisał się chlubnie dla polskiego rybactwa . Dbał bowiem o interesy hodowców. 
Chronił rynek wewnętrzny postulując wprowadzanie regulacji rynkowych na szczeblu administracji centralnej 
chroniących krajowy rynek ryb cłami lub kontyngentami. ZORRP był znany z aktywnych działań promujących 
niewielkie w tym czasie spożycie ryb wśród Polaków. Wreszcie skupiano się na podniesieniu stanu wiedzy fachowej 
wśród rybaków organizując liczne kursy  zawodowe.

 ZORRP prowadziła liczne kursy dla rybaków. Z  inicjatywy Związku powstał Fundusz Ochrony Rybołówstwa, 
którego środki dedykowano przedsięwzięciom wspomagającym inwestycje i postęp techniczny w rybactwie. 
Również w okresie II wojny światowej ZORRP ( wówczas pod nazwą Związek organizacji Rybackich  zasłużył się 
szczególnie dla rybactwa polskiego ale również dla wsparcia działań antyniemieckich.
Po wojnie początkowo życie organizacyjne w polskim rybactwie wracało do normy. Jednak po kilku latach władze 
komunistyczne podjęły działania likwidujące niezależność organizacji  ( nie tylko rybackich).
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 Do lat 90 możliwość zrzeszania rybaków w Polsce były znikome. Prym wiodły gospodarstwa państwowe gdzie 
samorządność była le widziana. Dopiero wraz z przełomowymi przemianami politycznymi i gospodarczymi 
organizacje rybackie ponownie zaczęły skupiać rybaków. Reaktywowano Polskie Towarzystwo Rybackie. Z jego 
struktur „wypączkowały”  Związek Producentów RYB – jako kontynuator przedwojennej organizacji oraz 
Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych. Zapotrzebowanie środowiska rybackiego spowodowało, że 
w przestrzeni polskiego rybactwa pojawiły się również Towarzystwo Promocji Ryb „Pan Karp” oraz 11 lat temu 
organizacja „Polski Karp”. We współczesnych działaniach sektora rybackiego w tym gospodarki stawowej kluczową 
rolę odgrywają ponad to instytucje zarządzające i dysponujące środkami finansowymi dedykowanemu akwakulturze 
w ramach Programów Operacyjnych.
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